

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Ремонт фасада здания по адресу: г. Тула, ул. Токарева, д.65А (дополнительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	20,66	851,854
Строительные работы	20,66	242,93 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	618,44	618,44 чел.-ч.
Средства на оплату труда	5,00	81,63 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) декабрь 2015 года и ССЦ Тульской обл.(ред.2014г) 4-й квартал 2015г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость текущих цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	53-23-1	Перекладка кирпичного карниза при высоте (в рядах): в 4 кирпича (опоясывающий пояс)	1 м карниза	1,5	92,69			53-23-1		
		Зарплата			27,50		41,25		16,32	673
		Эксплуатация машин			0,93		1,40		4,73	6
		в т.ч. зарплата машинистов			0,13		0,20		16,32	3
		Материальные ресурсы			64,26		96,39		6,3	607
		НР от ФОТ	%	86			35,65	86*0,85= 73		493
		СП от ФОТ	%	70			29,02	70*0,8= 56		378
		Затраты труда	чел-ч	3,45						
							203,71			2 159
2	53-23-2	Перекладка кирпичного карниза при высоте (в рядах): в 6 кирпичей (венчающий карниз)	1 м карниза	7	170,98			53-23-2		
		Зарплата			50,69		354,83		16,32	5 790
		Эксплуатация машин			1,87		13,09		4,7	61
		в т.ч. зарплата машинистов			0,25		1,75		16,32	28
		Материальные ресурсы			118,42		828,94		6,25	5 180
		НР от ФОТ	%	86			306,66	86*0,85= 73		4 248
		СП от ФОТ	%	70			249,61	70*0,8= 56		3 258
		Затраты труда	чел-ч	6,36						
							1 753,13			18 540
3	61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	1,411	2 922,74			61-10-1		
		Зарплата			1 649,03		2 326,78		16,32	37 973
		Эксплуатация машин			1,21		1,71		3,25	5
		Материальные ресурсы			1 272,50		1 795,50		4,12	7 397
		НР от ФОТ	%	79			1 838,16	79*0,85= 67		25 441
		СП от ФОТ	%	50			1 163,39	50*0,8= 40		15 189
		Затраты труда	чел-ч	201,84						
							7 125,54			86 007
4	61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхность	1,411	3 959,57			61-28-1		
		Зарплата			594,86		839,35		16,32	13 698
		Эксплуатация машин			7,99		11,27		7,59	85
		Материальные ресурсы			3 356,72		4 736,33		4,76	22 544
		НР от ФОТ	%	79			663,09	79*0,85= 67		9 177
		СП от ФОТ	%	50			419,68	50*0,8= 40		5 479
		Затраты труда	чел-ч	81,6						
							6 669,72			50 985
5	61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2 отремонти							

Исполнитель: *И.И.И.*
Терехина Н.А.

https://nl1-excel.officeapps.live.com/x/_layouts/xlprintview.aspx?&NoAuth=1&sessionId=12.ba50afcb868a1.A82.1.V26.132694Le2G%2FOnFVDNyrEHUV... 1/2

41155

			ированной поверхнос ти	1,411	932,22		61-10-2		
					295,59	417,08		16,32	6 806
					0,61	0,86		3,26	2
					636,02	897,42		4,12	3 697
			%	79		329,49	79*0,85= 67		4 560
			%	50		208,54	50*0,8= 40		2 722
			чел-ч	36,18					
						1 853,39			17 790
6	61-22-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов (венчающий карниз, опоясывающий пояс)	100 м2 отремонт ированной площади развернут ой поверхнос ти тяг	0,214	8 127,14		61-22-1		
					4 770,09	1 020,80		16,32	16 659
					3,03	0,65		3,25	2
					3 354,02	717,76		4,12	2 957
			%	79		806,43	79*0,85= 67		11 161
			%	50		510,40	50*0,8= 40		6 663
			чел-ч	549,55					
						3 056,04			37 444
Итого по локальной смете:						20 661,53			212 927
		Стоимость материальных ресурсов							42 385
		ЗП машинистов							31
		Основная ЗП рабочих							81 601
		Накладные расходы							55 083
		Сметная прибыль							33 692
		Всего с НР и СП							212 927
		НДС 18%							38 326
		Итого с НДС 18%							251 254

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

Государственное учреждение
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 251 254 р.

Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

20.05.2016

Исполнитель: И.И.И.
Терехина Н.А.